
 

 

                                          SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMËS     

______________________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rruga “Lord Bajron“ Laprakë, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 2357 – 356 spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

 

Nr.____Prot.                Datë me, ___.____.2016 

Njoftimi i kontrates që do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri       Spitali Universitar i Traumës 

Adresa      Rr. “Lord Bajron” Laprake, Tiranë 

Tel/Fax      +355 4 2 357356   

E-mail      spitalitraumes@shendetesia.gov.al 

 
2.  Lloji i procedurës se prokurimit:   Procedure e Hapur 

 

3. Objekti  i kontratës:      Blerje Materiale Mjeksore ndare ne 5-lote ne  

SUT periudhën e mbetur të vitit 2016” 

 

4. Fondi limit :     9,963,260 (nentë milion e nentëqind e gjashtëdhjetë e 
tre mijë e dyqind e gjashtedhjetë) lekë pa TVSH, si me poshte: 

Loti I- Materiale Mjekimi te pergjithshme me fond limit : 2,018,405 ( dy million e tetembedhjete 
mije e katerqind e pese) leke pa TVSH 
 

Nr  Emertimi   SPECIFIKIMET TEKNIKE  Njesi 
Sasia TOTAL

3  Aparate tensioni  me zhive  cope  30

4  Bende elastike  7.5 X 4  cope  600

urgj  Bende   7 x 4 cm   cope  600

5  Doreza ekzaminimi     cope  72,000

6  Doreza kirurgjikale     pale  20,300

7  Drena KHER  8.10.12  cope  25

8 
Drena torakal I drejte dhe 
angular  28, 32 CH  cope  50

10  Garze  91 cm X 100 m  m/l  15,000

13  Kateter aspirimi adult  14 CH  cope  3,000

19 
Kateter venoz 
Seldinger(subklavia)  2 RR  cope  20

urgj 
Komprese sterile 10 x 10 cm 

100% pambuk  asorbent dendesia 
24x20  cope   800

20  Leukoplast   5 m X 5 cm  cope  1,515

21  Pambuk kirurgjikal  100 gr  cope  600

28  Qarqe respiratori     cope  100

urgj  Sisteme infuzioni         1,000

urgj  Spatula druri  sterile e paketuar  individualisht      300

40  Termometer me zhive     cope  50
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42  Zhgute     cope  50
 

Loti  II- Materiale Konsumabel dhe kirurgjikale  me fond limit: 2,065,252 (dy million e 
gjashtedhjete e pese mije e dyqind e pesedhjete e dy) leke pa TVSH 
 

Nr EMERTIMI  SPECIFIKIMET TEKNIKE Njesi 
Sasia TOTAL

2  Alkool   95° ‐ 1 liter  liter  137

urgj  Kanjule intravenoze  14 G     5

urgj  Kanjule intravenoze  16 G     5

urgj  Kanjule intravenoze  18 G  cope  10

11  Kanjule intravenoze  20 G  cope  1,510

12  Kanjule intravenoze  22 G  cope  1,010

urgj  Kanjule intravenoze  24 G  cope  10

14  Kateter urine  3 Rr, 22 CH  cope  10

15  Kateter urine  2 Rr, 8 CH ‐10 ml  cope  10

16  Kateter urine  2 Rr, 14 CH  cope  50

17  Kateter urine  2 Rr, 16 CH  cope  100

18  Kateter urine  2 Rr, 18 CH  cope  100

urgj  Maska kirurgjikale     cope  500

22  Perparese kirurgu sterile     cope  600

urgj  Peroxid hidrogjeni  3% ‐1 liter  cope  10

23 
PGA 

4 | 0  70‐90 cm, 20‐30 mm, age 1/2 
rrethore  cope  500

24 
PGA 

0  ;  70 ‐90 cm, 40‐50 mm, age 1/2 
rrethore  cope  700

25 
PGA  1 ;  70 ‐90 cm, 40‐50 mm, age 1/2 

rrethore  cope  500

26 
Polypropilen 

 5‐0   70‐90 cm,17‐22 mm, age 1/2 
rrethore  cope  50

27  Polypropilen  2‐0  75 cm, 30 mm, age 1/2 prerese  cope  230

30  Qese urine     cope  500

31  Qese ushqimi  ushqim enteral  cope  600

33  Shiringa  per sherbim elektrik  cope  300

34  Shiringa  20 ml  cope  11,400

urgj  Shiringa  10 ml     2,500

urgj  Shiringa  5 ml     2,500

urgj  Shiringa  2 ml     1,000

35  Shiringa  me gryk hinke(ushqyese)  cope  500

36  Silk   0        pa age, ligature  cope  200

37 
Silk  

4 – 0 70 ‐90 cm, 20‐30 mm, age 1/2 
prerese  cope  50

38  Solucion glicine     cope  600

39  Sonda Gastrike  16, 18 CH  cope  300

41  Xhel uretral me lidocaine     cope  50

 
Loti III- Materiale per Kirurgjine Vaskulare me Fond Limit : 3,028,093 (tre milion e njëzet e 
tete mije e nentedhjetë e tre) lekë pa TVSH  

Nr EMERTIMI 
 

SPECIFIKIMI Njesia 
sasia deri 
ne dhjetor

1*  Patch vascular 

Vascular patch, me mikropore, material 
elastik polyesterurethane ,permasa 
3x4cm cope 10
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2 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 5F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 10

3* 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 6F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 10

4 
Sheath introducer normal me age dhe 
gide  

diametri 7F.Gjatesia e ages 7 
cm,gjatesia e sheathit 11 cm cope 10

5* 
Graft vaskular i drejte,i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 5mm, gjatesi 70cm 

cope 2

6 
Graft vaskular i drejte, i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 6mm, gjatesi 80cm 

cope 2

7 
Graft vaskular i drejte, i perforcuar, thin 
wall, PTFE 

Diametri 8mm, gjatesi 80cm 

cope 2

8  Kateter embolektomie Fogarty   Permasa 3F, gjatesi 80 cm cope 10

9*  Kateter embolektomie Fogarty   Permasa 4F, gjatesi 80 cm cope 10

10  Kateter embolektomie Fogarty  Permasa 5F, gjatesi 80 cm cope 10

11  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 16X8mm, gjatesi 40cm, warp-
knitted, double velour, e veshur me 
xhelatin 

cope 1

12*  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 18X9mm, gjatesi 40cm, warp-
knitted, double velour, e veshur me 
xhelatin 

cope 1

13  Graft vaskular i bifurkuar  

Diameter 20X10mm, gjatesi 40cm, 
warp-knitted, double velour, e veshur 
me xhelatin 

cope 1

14  Polypropylen 

 5-0    75-90 cm, 15-17 mm,1/2 age 
rrethore double needle cope 25

15*  Polypropylen 

 6-0      60-90 cm, 10-13 mm, 1/2 age 
rrethore double needle cope 25

16  Polypropylen 

 7-0       60-90 cm, 8 mm,1/2 age 
rrethore double needle cope 25

17*  Graft vaskular axilo-bifemoral  

Diametri 8mm, gjatesi e perdorshme 
100/60cm, warp-knitted, double velour, 
e veshur me xhelatin 

cope 1

18*  Set i ekstirpimit te venes 

Set i plote: 1-gide polifilament, fleksibel, 
me veshje plastike; 2- koka me tehe te 
mprehte me diameter 9,12 dhe 15mm 

cope 3

19  Stopckoks 

 3 ports,2 femra-1 mashkull.Rubinet me 
presion te ulet. cope 20

20*  Inflation Manometer set 

Seti duhet te permbaje: Pajisje fryrese 
30atm + stopcock 3 rrugesh + torku + 
lidhesi ne forme Y + gida metalike 

cope 5

 
Loti IV- Materiale per Kirurgjine Maxilofaciale me fond Limit : 1,844,910 (nje milion e tetqind 
e dyzetë e kater mijë e nenteqind e dhjete) lekë pa TVSH  
 

Nr Emertimi Specifikimi Njesia 
Sasia deri 

ne 
dhjetor 

1* 
Minpllake oseteosinteze 
maksilofaciale 

Titan, mini,(16 vrima, 2 mm 
diameter) cope   60 

2 
Minpllake oseteosinteze 
maksilofaciale e absorbueshme 

material I absorbueshem, 12 
vrima, 2 mm diameter;  cope   4 
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3* 

Vida te absorbueshme mini 

material I absorbueshem,2x7 mm 
dhe 2x9 mm; Ofertuesi te leri ne 
perdorim edhe instrumentin 
perkates per inserimin e vidave cope   40 

4*  Minipllake orbite titanium material titan, 8 vrima cope   20 

5* 
Meshe titani orbitale 

material titan, vrimat e vidave 1,6 
mm cope   4 

6  Vida titani mikro Titan, 1,6x5 mm; 1,6 x 7 mm     40 

7*  vida titanium 2x7 mm; 2x9 mm; 2x5 mm     200 

8* 

Freze kockore 
diemeter 1,2 mm, 1,6 mm dhe 2,2 
mm. Gatesi 120-180 mm; gjatesi 
pune 18-22 mm cope   20 

9*  Freze kirurgjikale  round, 5 mm, 2 mm     20 

10*  Freze kirurgjikale fissure fissure lloje te ndryshme     20 

11  Tel ligature 0,4 mm x 100m cope   2 

12*  Shina ortopedike per fiksim mandibular, 25 cm     10 

13*  Pllaka rikonstruktive titani e amnguluar, 8 vrima, 12 vrima     4 

14*  Vida rikonstruksioni titani; 2,7 x 9 mm; 2,7 x 11 mm cope   40 

15 
Distraktor mandibular 

per fiksim mandibular te jashtem, 
pas operacionit cope   2 

16* 
Spongel 

hemostatik gelatine I 
absorbueshem; 12 x 8 cm cope   20 

17* 
Kolagen I absorbueshem 

9x3 cm; dendesi 5,6 mg/cm2; 
origjine bovine cope   10 

 
Loti V- Materiale per Radioimazherine me fond Limit : 1,006,600 (nje milion gjashte mijë e 
gjshteqind) lekë pa TVSH  
 

Nr  Emertimi   SPECIFIKIMET TEKNIKE  Njesi 
Sasia deri 
ne 
dhjetor  

10 
Filma per CT 

 Filma dixhitale per CT , model DT2B 
(35x43 cm) kopatibel me printerin 
model: DRYSTAR AXYS kuti  15

40  Shiringa – CT Skanner  Duel per CT‐Skanner  cope  110

 

5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Nga data e lidhjes e kontratës 
deri  ne 31.12.2016   
      
6- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 20.10.2016 ora 10:00   
vendi:Në ambientet e SUT-së,  nëpërmjet faqes zyrtare të APP-së:  www.app.gov.al 

 

7- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 20.10.2016 ora 10:00   
vendi:Në ambientet e SUT-së,  nëpërmjet faqes zyrtare të APP-së:  www.app.gov.al 

  
 
 

Gjovalin BUSHI 
 

DREJTOR 




